
COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.    27  del     25.07.2013 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CARITAS NUCLEO FAMILIARE B.R. 
 
 

 
(Liquidazione contributo caritas B.R.) 

 



DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N.  27    DEL  25.07.2013 
  

 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CARITAS NUCLEO FAMILIARE B.R. 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO che l’Ufficio Servizi Sociali di questo Comune ha presentato alla Caritas 
Cremonese (Diocesi di Cremona) una proposta di erogazione di contributi 
economici a favore del nucleo familiare B.R.; 
 
PRESA VISIONE   della nota dell’11.07.2013 con cui la Caritas Cremonese (Diocesi 
di Cremona) ha  comunicato la concessione di un sussidio pari a  500,00 in favore 
del sopra citato nucleo familiare specificando che il contributo verrà erogato 
direttamente al Comune il quale provvederà successivamente al versamento al 
beneficiario; 
 
VISTA  la relazione dell’Assistente Sociale del 25.07.20313 nella quale si esplicita 
che il contributo dovrà essere erogato alla Sig.ra B.R. per le spese di 
mantenimento connesse alla sua condizione di ospite presso l’abitazione di un 
connazionale; 
 
RITENUTO opportuno erogare il sopraccitato sussidi con le modalità specificate 
nella relazione dell’assistente sociale; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la Concessione dei Contributi 
Economici; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2414    del   10.06.2009, modificato con Decreto n. 
3731 del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
DETERMINA 

 
1. di erogare, per gli espressi motivi, il sussidio di €. 500,00 concesso  dalla 

Caritas Cremonese (Diocesi di Cremona) al nucleo familiare B.R., residente 
a Trigolo (come indicato nella relazione dell’assistente sociale in data 
25.07.2013, allegata al presente atto); 

 



2. di dare atto che la Caritas ha versato al Comune di Trigolo l’importo di  
500,00 per le finalità indicate in premessa; 

 
 

3. di imputare la spesa di €. 500,00 all’intervento 4.00.00.05 cap. 1 
c/competenza, del bilancio di previsione 2013 in corso di redazione; 

 

 
 
 
 
  



Trigolo, 25.07.2013                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  01.10.2013  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                             dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
  
 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento   4.00.00.05 cap. 1    
 
 

 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                     Economico-Finanziario 

 Lì,   25.07.2013                                             Palamara Raffaella 
 

 
 

 
 
 
 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal  01.10.2013  al 15.10.2013 
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                         Gian Carlo Gandolfi            
 

 
 
 

 


